Sebagai pengikut Mu‘tazilah, al-Kindi banyak mengikuti dan membela akidah aliran ini. Lihat Fauzan Naif, *Pemikiran Filosof Muslim dari al-Kindi sampai Ibnu Arabi* (Yogyakarta: Multi Presindo Yogyakarta, 2013), hlm. 3-4.

¹¹Filosof ini bernama Abu al-Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyd. Ia lahir di Cordova pada tahun 520 H/1126 M, ia merupakan filosof muslim yang muncul di belahan Barat setelah Ibnu Thufail. Ia hidup di dalam keluarga akademis, ayah dan kakeknya seorang ahli fiqh.